
IVI\Municipalità (pratica n'' 482 )

---I~

\1:, ""'. va poogioreale

PROGRESSIVO
r---::.:A~NNUALE

29 DTf. 2CI4

OGGETTO: Proroga Ordinanza Dirigenziale progressivo annuale n? 354 del 24/07/2014, relativa all'istituzione di un
dispositivo di traffico temporaneo perlavori in untratto di via Nuova Poggioreale.

IL DIRIGENTE

Premesso che l'Ansaldo STS ha comunicato, con nota acquisita al pror, PG/2014/813521 del 22/10/2014, che, per

consentire il pre-esercizio ordinato dal Ministero dei Trasporti relativo al nuovo sistema tranviario denominato

"Tramwave" in via Nuova Poggioreale - nel tratto che va dalla confluenza con via S. Maria del Pianto fino alla confluenza

con via Tarantini - è necessario prorogare il dispositivo di traffico adottato con Ordinanza Dirigenziale progressivo

annuale n" 354 del 24/07/2014;

Letto il verbale di riunione del 27/1 0/20 14;

Visto che il dispositivo di traffico temporaneo, da attuarsi per la realizzazione dei lavori, è stato approvato nella seduta del

28/10/2014 dalla "Conferenza Permanente dei Servizi per l'organizzazione dei piani di traffico relativi al!'attivazione dei

cantieri di lavoro e manifestazioni";

Letto il D.L." 30104/1992 n0285 e successive integrazioni ed il decreto legislativo 267/2000,

ORDINA

Prorogare, dal 03/11/14 al 12/12/2014, sabati, domeniche e festivi esclusi, l'Ordinanza Dirigenziale progressivo annuale n?

354 del 24/07/2014.

Ogni altra Ordinanza incontrasto con la presente, è da ritenersi sospesa.

L'impresa esecutrice dei lavori procederà alla istallazione della segnaletica necessaria per l'attuazione del presente

dispositivo di traffico provvisorio nonché al ripristino dello stato dei luoghi al completamento dell'intervento.

E' a carico del Direttore dei Lavori: la redazione del piano di segnalamento provvisorio; la verifica dell'avvenuta e

corretta apposizione della segnaletica prima dell'inizio dei lavori; il ripristino al termine dei lavori della segnaletica

preesistente; la comunicazione, al Servizio Mobilità Sostenibile ed al Servizio Autonomo Polizia Locale, dell'eventuale

modifica delle date di inizio e fine lavori.

11 Servizio Autonomo di Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica

previsti dall'art. 12 del D.L.'" 30104/1992 n0285, per l'esatta osservanza della presente Ordinanza.

A norma dell'art.3 comma 4 della legge 241/1990, avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse potrà ricorrere,

entro sessanta giorni dalla suapubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero entro centoventi giorni dalla

pubblicazione, al Capo dello Stato.

Ai sensi dell'art. 37 del C.d.S., D.Lgs. 285/92, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da chi abbia

interesse all'apposizione della segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, entro sessanta giorni dalla

pubblicazione, con le formalità stabilite dall'art. 74 del Regolamento di Esecuzione D.P.R. 495/92.

IL DIRIGENTE AD INTERIM
Giuseppe Pulii ~



Pag.n° !J

ORDINANZA DIRIGENZIALE

Progressivo Annuale n. 659 del 2 9 OH. 201~

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.Lgs. 267/00,

2 9 OTT. 201~ha avuto inizio il _

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
I.


